入  札  公  告

次のとおり一般競争入札に付する。

令和８(2026)年 1 月 15 日

                                       栃木県道路公社理事長  鈴 木  英 樹

 １ 入札に付する事項

  (1) 購入物品の件名及び数量

  件名 交通巡回車購入

数量 １台

  (2) 購入物品の特質等 別添交通巡回車仕様書のとおり

  (3) 納入期限 令和８(2026)年 12 月 4 日（金）

  (4) 納入場所 栃木県道路公社（栃木県日光市木和田島 2096-1）

２ 入札に参加する者（以下「入札参加希望者」という。）に必要な資格

(1) 地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の４に規定する者に該当しない者であ

ること。

  (2) 競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第 105 号）に基づき、機械器具、車両類に関す

る分類の入札参加資格を有する者であること。

  (3) ３の(4)に示す入札日において、栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領（平成 22

年３月 12 日付け会計第 129 号）に基づく指名停止期間中でない者であること。

 (4)  栃木県内に本店、支店、営業所又は代理店を有する者であること。

 (5)  平成 22(2010)年度以降、国、地方公共団体、その他入札説明書で指定する法人と１の(2)の

いずれかの物品の売買契約実績を有する者であること。
 (6) 購入物品に係る迅速なアフターサービス及びメンテナンスを行う体制が整備されている

者であること。

３ 入札の手続等

(1) 契約に関する事務を担当する課の名称等及び契約内容の担当部署

（契約事務）〒321-2345 栃木県日光市木和田島 2096-１

栃木県道路公社 施設管理部管理担当 電話 0288-32-2325

（仕様関係）〒321-2345 栃木県日光市木和田島 2096-１

栃木県道路公社 施設管理部施設担当 電話 0288-32-2327

(2) 入札説明書の閲覧期間

令和８(2026)年 1 月 15 日（木）午前８時から令和８(2026)年 2 月 4 日（水）午後４時まで下

記の道路公社ホームページにおいてダウンロード配布する。

  https://www.totidoko.or.jp/keiyaku/

(3) 入札参加希望者に要求される事項

入札の参加希望者は、入札参加申請書（様式第１号）、売買契約実績を証する書面（売買契

約書等の写し）、その他の必要書類を令和８(2026)年 1 月 16 日(金) 午前９時から令和８(2026)

年 1 月 22 日(木)午後４時（必着）までに、書留郵便で(1)の施設管理部に提出し、審査を受け

なければならない。

なお、提出された書類等については、返却しない。

(4) 入札及び開札の日時及び場所

ア 入札書の提出期限及び提出場所

令和８(2026)年 1 月 29 日(木)午前９時から同年 2 月 4 日(水)午後４時（必着）までに書留

郵便で(1)の施設管理部へ郵送すること。

イ 開札の日時及び場所

令和８(2026)年 2 月 9 日(月)午前 10 時

栃木県道路公社 施設管理部

https://www.totidoko.or.jp/keiyaku/

(5) 入札方法

１の(1)の件名で、総価で入札に付する。

ア 入札は郵便入札とする。

イ 入札金額が同額となった場合には、閲覧図書のファイル中の「くじ引きの手引き」によ

り実施する。

ウ 入札の様式については、閲覧図書のファイルに含まれているものを使用する。

(6) 入札の無効

２の入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった者

の提出した入札書及び栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第 12 号）第 156 条第３号から第７

号までに該当する入札書は、無効とする。

(7)  落札者の決定方法

栃木県財務規則第 154 条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最低価格を

もって有効な入札を行った者を落札者とする。

４ その他

  (1) 入札保証金 免除

 (2) 最低制限価格の有無 無

(3) その他詳細は、入札説明書による。